
 
 
 
 
 
 
 

                              CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 
 

 

Decreto del Sindaco Metropolitano 
 
 

Oggetto: Conferimento delega al Consigliere Metropolitano Giuseppe Tito. 

 

 

IL SINDACO METROPOLITANO 

 

Premesso che: 

- il giorno 9 ottobre 2016 si sono svolte le elezioni del Consiglio metropolitano della Città 

metropolitana di Napoli; 

- in data 10 ottobre 2016 sono stati proclamati eletti i nuovi Consiglieri metropolitani e con 

deliberazione del Consiglio metropolitano n. 90 del 25 ottobre 2016 si è proceduto all’esame della 

condizione degli eletti, ai sensi dell’art. 41 del D.lgs. n. 267/2000. 

 

Visto  

- l’art. 1, comma 41, della legge n. 56/2014, in base al quale il Sindaco Metropolitano può assegnare 

deleghe ai Consiglieri metropolitani, secondo le modalità e nei limiti stabiliti dallo Statuto; 

- l’art. 20, comma 1, lettera l) dello Statuto della Città Metropolitana di Napoli, adottato con 

deliberazione della Conferenza Metropolitana n. 2 dell’11 giugno 2015; 

 

Visto il proprio precedente decreto n. 201 del 09/04/2018, con cui sono state conferite deleghe ai 

Consiglieri Metropolitani; 

 

Ritenuto di dover procedere ad una nuova assegnazione delle deleghe in capo ai Consiglieri 

metropolitani, onde assicurare una più efficace azione di impulso dell’azione amministrativa; 

 

Dato atto che il presente provvedimento sostituisce, ad ogni effetto di legge, tutte le precedenti 

deleghe conferite; 

 

Visto l’art. 1, comma 41, L. n. 56/2014; 

Visto il Capo II del D. Lgs. n. 267/2000; 

Città Metropolitana di
Napoli.DECRETI_SINDACALI.R.0000485.25-09-2018



 
 
 
 
 
 
 

                              CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 
 

 

Visto il D. Lgs. n. 39/2013; 

Visto lo Statuto della Città metropolitana di Napoli 

 

DECRETA 

 

1. Conferire al Consigliere Metropolitano Giuseppe Tito, nato a Piano di Sorrento (NA), il 

15/07/1973, la delega in materia di Piano Strategico, Fondi comunitari e nazionali per le 

politiche di coesione. 

2. Dare atto che la delega conferita comporta obbligo di istruire e riferire allo scrivente, in ordine alle 

materie delegate, e non consente di impegnare l’Ente verso l’esterno, salvo specifiche deroghe 

scritte. 

3. Dare atto che il Consigliere delegato può proporre deliberazioni ratione materiae al Sindaco 

metropolitano e ne cura la successiva attuazione. Nel limite della “materia delegata” il medesimo 

cura, altresì, l’attuazione degli indirizzi di mandato e può richiedere specifiche relazioni ai Dirigenti 

al fine di riferire al Capo dell’Amministrazione. 

4. Dare atto che il conferimento della predetta “delega” ed il relativo esercizio sono esperiti nel 

rispetto e nei limiti di cui al D.Lgs. n. 267/2000, della L. n. 56/2014 e del D.lgs. n. 39/2013. 

5. Dare, altresì, atto che l’efficacia del decreto di conferimento dell’incarico di cui sopra è subordinata 

all’acquisizione delle dichiarazioni sull’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente. 

6. Incaricare il Segretario Generale, dott. Antonio Meola, dell’esecuzione del presente provvedimento, 

ivi comprese le comunicazioni agli interessati. 

7. Comunicare il presente atto al Consiglio Metropolitano nonchè, per opportuna conoscenza, al 

Prefetto di Napoli e ai Sindaci del territorio metropolitano. 

 

Il presente provvedimento, che sostituisce a tutti gli effetti di legge ogni precedente decreto in materia, 

è pubblicato all’Albo pretorio on line e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale della Città metropolitana di Napoli. 

 
Napoli, 24 settembre 2018                  Il Sindaco Metropolitano 
                         Luigi  de Magistris 
 
SG./am                      Firmato digitalmente 



 
 
 
 
 
 
 

                              CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 
 

 

 


